3.<sup>um</sup> ¿Ad quos dies hujusmodi obligatio sese extendat....?

*Resp.* Extenditur ad omnes dominicos et festivos dies de præcepto, nec non ad suppressos, seu qui ex præcepto festorum número sublatis ac traslati sunt: sic constat ex S. C. C. declaratione die 28 Sept. 1847 data, præsertim ex Const. Pii IX «Amantissimi» diei 3 Maii an. 1858.

4.<sup>um</sup> ¿An Sacerdos duabus Ecclesiis parochialibus præpositus, diebus festis suppressis, obligationem satisfaciat applicando unicam Missam, quam celebrare valet, pro utraque Parochia; vel é contra teneatur illo die pro una applicare cum onere applicandi alio die pro altera?

*Resp.* Negative ad primam partem, affirmative ad secundam. Sic declaratum fuit á S. C. C. an. 1873 in responsione data ad dubium cujusdam Episcopi Cataluniæ propositum sub eadem forma anterioris quæsitæ?

5.<sup>um</sup> ¿Quid de casu? Ex responsionibus ad quæsitæ satis jam apparet in quibus erraverit Bernardinus ille Neo-Sacerdos, ideoque solummodo addendum est,

quod si dies Tutelaris Ecclesiæ simul Patroni non erat, haud pro populo applicare tenebatur; neque in suppressis diebus poterat binare nisi cum speciali licentia R. Pontificis, quia prohibitum ex decreto S. C. C. an. 1837.

Collatio moralis die XVIII Martii habenda.

### QUÆSTIO DOCTRINALIS.

¿Utrum Pœnitentia sit virtus; et cujus virtutis sit species? D. Th. p. III q. LXXXV a. a. 1 et 3.

### CASUS CONSCIENTIÆ.

Lucia, pietate insignis, cum in conscientia nullum peccatum ab última confessione patratum deprehenderit, volensque materiam ponere ad beneficium absolutionis reportandum, ita confitetur. «Pater, accuso me de peccatis totius vitæ anteaactæ.» Confessarius rogat et urget ut aliquod peccatum in specie declaret, quod quidem illa renuens facere, absque absolutione dimittitur cum prohibitione Communionem suscipiendi: et tamen, ipse confessarius absolutionem impertivit Teresiæ ita confessionem facienti, «Pater, mortale peccatum non habeo, doleo de venialibus et peto absolutionem.»

Quæritur.

¿Quænam sit materia libera Sacramenti Pœnitentiæ?

¿Utrum valeat accusatio in genere quando de materia libera agitur?

¿Quid de Confessario et confessionibus in casibus propositis?

---

CARTA DE SU SANTIDAD  
AL SEÑOR ARZOBISPO DE TOURS

---

**León XIII, Papa.**

Venerable Hermano, salud y bendición apostólica.

Es, á no dudar, triste y doloroso haber de tratar con severidad á aquellos á quienes se profesa afecto de padre; pero aún cuando cueste, el obrar así constituye á veces un deber para aquellos que tienen que mirar por la salvación de los demás, manteniéndoles en el camino de la santidad. Y la severidad debe ser mayor y se hace necesaria cuando hay razones para temer que el daño aumente al correr del tiempo y redunde en detrimento de las almas.